
 
Městská knihovna Šumperk, příspěvková organizace 
17. listopadu 6, 78701 Šumperk, 
IČ 65496604 
bankovní spojení: 5854540257/0100 
zastoupená ředitelkou Mgr. Kamilou Šeligovou  
 
a  
 
Město Mohelnice 
U Brány 916/2, 78985 Mohelnice 
IČ 00303038 
bankovní spojení: 1905690389/0800 
zastoupené starostou Ing.Pavlem Kubou  
 
uzavírají  

 
Smlouvu o zajištění knihovnických služeb veřejným knihovnám ve 

středisku Mohelnice v roce 2017 
 

I.  
 
Městská knihovna Šumperk, p.o. je na základě Smlouvy o přenesení regionálních funkcí mezi 
Vědeckou knihovnou v Olomouci a  Městskou knihovnou Šumperk, p.o., uzavřené dle §11 
odst.3) Knihovního zákona č.257/2001 Sb., pověřena zajištěním regionálních funkcí vůči 
veřejným knihovnám okresu Šumperk. Předmětem této smlouvy je zajištění vybraných služeb  
veřejným knihovnám a pobočkám knihoven v obcích: Bohuslavice, Krchleby, Líšnice, 
Lukavice (+ místní část Slavoňov), Maletín, Mírov, Třeština, Mohelnice - pobočky v místních 
částech Květín, Křemačov, Libivá, Podolí, Studená Loučka, Újezd. S výše uvedenými obcemi 
má město Mohelnice uzavřeny dvoustranné dohody o poskytování knihovnických služeb 
platné pro rok 2017.  
 
Město Mohelnice prostřednictvím své organizační složky - městské knihovny zajistí: 
 
- Metodickou pomoc knihovníkům při zajišťování knihovnických služeb, vedení související 
agendy a při zapracování nových knihovníků. 
- Uspořádání porady knihovníků střediska. 
- Nákup, evidenci a technické zpracování knižních fondů do výše uvedených knihoven 
- Tvorbu výměnných fondů a pravidelnou cirkulaci knih. Ve výměnných souborech dodá 
minimálně 60 svazků do každé knihovny či pobočky ve středisku.  
- Na vyžádání provozovatelů knihoven zajistí metodickou pomoc při aktualizaci knižního 
fondu. 
- Revize knihovních fondů v pobočkách Městské knihovny Mohelnice – Křemačov, Studená 
Loučka, Újezd a v knihovně obce Třeština.  
- Sumarizaci údajů pro statistiku: sběr a zpracování podkladů za knihovny střediska. 
- Poskytování dat prostřednictvím souborného katalogu se samostatnými lokacemi 
jednotlivých knihoven na webových stránkách knihovny. 
 
 
 
 



 
II. Úhrada nákladů  
 
1. Celkový rozpočet na výkon regionálních funkcí ve středisku Mohelnice je 190.000,- Kč. 
 
2. V částce jsou zahrnuty prostředky na nákup knih do výměnných fondů v předpokládané 
výši 60.000,- Kč, které MěK Šumperk uhradí na základě faktur, předkládaných knihovnou 
Mohelnice, přímo dodavatelům.  
 
3. Ostatní náklady – maximálně do výše 130.000,- Kč uhradí Městská knihovna Šumperk, 
p.o. provozovateli knihovny Mohelnice oproti fakturám, jejichž přílohou bude vyúčtování 
provedených prací a rozpis nákladů včetně kopií dokladů.  
 
4. Při nákupu speciálního materiálu prostřednictvím Městské knihovny Šumperk, p.o. (folie 
na balení knih apod.) mohou být náklady na tento materiál po předchozí dohodě zaúčtovány 
přímo ve prospěch rozpočtu na RF příslušného střediska. 
 
5. Město Mohelnice bude fakturovat náklady na zajištění regionálních funkcí na základě 
podkladů, předložených organizační složkou Městská knihovna Mohelnice v těchto 
termínech: 30.6. (za období leden – červen) 
  30.9. (červenec – září)  
  5. 12. (říjen – prosinec).   
 
 
III. Společná a závěrečná ustanovení  
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017. 
 
2. Pro následující období bude uzavřena nová smlouva. Návrh smlouvy předloží Městská 
knihovna Šumperk po sjednání smlouvy o výkonu regionálních funkcí pro okres Šumperk 
s Olomouckým krajem. 
 
 
 
V Šumperku dne 27. 1. 2017   V Mohelnici dne 1. 3. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………  ………………………………….. 
Mgr. Kamila Šeligová      Ing. Pavel Kuba             
ředitelka                starosta  
 
 
 
 


